ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số         /UBND-KGVX

V/v hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng,

chống dịch COVID-19 tại nơi công cộng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế về

việc ban hành hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 tại

nơi công cộng; nhằm góp phần làm giảm sự lây lan của dịch COVID-19 trong

cộng đồng, bảo vệ sức khỏe người dân, ổn định đời sống, tăng cường phát triển

kinh tế - xã hội. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, địa phương (như kính gửi): Tăng

cường tuyền truyền, quán triệt tới toàn thể các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,

trường học, trong cộng đồng... để người dân hiểu biết về các trường hợp bắt buộc

phải sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn tại Quyết

định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố: Chỉ đạo tăng cường kiểm tra,

giám sát, xử lý các trường hợp vi phạm quy định bắt buộc sử dụng khẩu trang

trên địa bàn. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về việc tổ chức thực

hiện Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế tại địa phương.

3. Sở Y tế hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện. Tổng hợp, báo cáo kết

quả thực hiện với UBND tỉnh, Bộ Y tế theo quy định./.

(Có Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

-  VP UBND:

+ LĐVP, các phòng, đơn vị;

+ Lưu: VT, KGVX.Quân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2022-09-09T18:32:47+0700

		2022-09-09T22:12:51+0700

		2022-09-09T22:13:01+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-10T09:09:57+0700